КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛÖН

ИНДÖД

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми

от 6 февраля 2015 г. № 17 «О Лицензионной комиссии Республики Коми

по лицензированию деятельности по управлению

многоквартирными домами»

_________________________________________________________

Постановляю:

1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 6 февраля 2015 г. № 17 «О

Лицензионной комиссии Республики Коми по лицензированию деятельности

по управлению многоквартирными домами» изменения согласно приложе-

нию.

2. Лицензионная комиссия Республики Коми по лицензированию дея-

тельности по управлению многоквартирными домами, состав которой утвер-

жден Указом Главы Республики Коми от 6 февраля 2015 г. № 17 «О Лицен-

зионной комиссии Республики Коми по лицензированию деятельности по

управлению многоквартирными домами» (приложение № 1), продолжает

свою деятельность до формирования нового состава Лицензионной комиссии

Республики Коми по лицензированию деятельности по управлению много-

квартирными домами.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Глава Республики Коми             В. Уйба

г. Сыктывкар

30 апреля 2021 г.

№ 58

consultantplus://offline/ref=BC496DE9CD4DD003661B9BE3DD29CC06B74219353A7FC4517C400EECCE361A777652LCN
consultantplus://offline/ref=0B59A77C7C10F8741FE11883D46E85BF2635FA54D89868FA02DEAA2F91B187D4D4BFBB325E8A47F3DEBF96C3KCQ

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы Республики Коми

                                                                                 от  30 апреля 2021 г. № 58

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Указ Главы Республики Коми от 6 февраля 2015 г. № 17

«О Лицензионной комиссии Республики Коми по лицензированию

деятельности по управлению многоквартирными домами»

В Указе Главы Республики Коми от 6 февраля 2015 г. № 17 «О Лицен-

зионной комиссии Республики Коми по лицензированию деятельности по

управлению многоквартирными домами»:

1. В составе Лицензионной комиссии Республики Коми по лицензиро-

ванию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержден-

ном Указом (приложение № 1):

наименование должности Голдина В.Б. изложить в следующей редак-

ции:

«Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Коми (заместитель председателя Лицензионной комиссии) (по согласова-

нию)».

2. В Положении о Лицензионной комиссии Республики Коми по лицен-

зированию деятельности по управлению многоквартирными домами, утвер-

жденном постановлением (приложение № 2):

1) в подпункте «а» пункта 3 слово «выдаче» заменить словом «предо-

ставлении»;

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Состав и порядок формирования Лицензионной комиссии

5. Лицензионная комиссия состоит из 15 человек: председателя Лицен-

зионной комиссии, заместителя председателя Лицензионной комиссии, сек-

ретаря Лицензионной комиссии и членов Лицензионной комиссии.

Членом Лицензионной комиссии может быть только физическое лицо.

В состав Лицензионной комиссии входят:

а) 5 представителей саморегулируемых организаций в сфере управле-

ния многоквартирными домами, общественных объединений, иных неком-

мерческих организаций, указанных в части 8 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации, уставная деятельность которых связана с управлени-

ем многоквартирными домами;

б) 3 представителя уполномоченного органа, в том числе 1 представи-

тель структурного подразделения уполномоченного органа по вопросам гос-

ударственной службы и противодействия коррупции;

в) 1 представитель Исполнительной дирекции Ассоциации «Совет му-

consultantplus://offline/ref=BC496DE9CD4DD003661B9BE3DD29CC06B74219353A7FC4517C400EECCE361A777652LCN

3

ниципальных образований Республики Коми»;

г) Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике

Коми;

д) 2 представителя иных органов государственной власти Республики

Коми;

е) 2 представителя федеральных органов исполнительной власти Рос-

сийской Федерации;

ж) 1 представитель Торгово-промышленной палаты Республики Коми.

Состав Лицензионной комиссии утверждается указом Главы Республи-

ки Коми со сроком полномочий на три года. По истечении указанного срока

утверждается новый состав Лицензионной комиссии, при этом должна быть

обеспечена непрерывность ее деятельности.

6. С целью формирования состава Лицензионной комиссии уполномо-

ченный орган размещает на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) изве-

щение о начале приема заявлений о включении в состав Лицензионной ко-

миссии (далее – заявление) не позднее чем за 5 рабочих дней до дня начала

их приема. В извещении о дате начала приема заявлений также указываются

место приема, сроки (дата и время) начала  и окончания приема заявлений,

перечень прилагаемых к заявлению документов.

Прием заявлений и прилагаемых документов осуществляется в течение

20 рабочих дней со дня, указанного в извещении о начале приема заявлений.

Для включения в состав Лицензионной комиссии лица, указанные в

подпунктах «а» - «ж» пункта 5 настоящего Положения (далее – заявители),

подают в уполномоченный орган заявление на бумажном  носителе по форме

согласно приложению к настоящему Положению.

Лица, указанные в  подпункте «а»  пункта 5 настоящего Положения, к

заявлению прилагают копии документов, указанных в пункте 12 методиче-

ских указаний, утвержденных Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 августа 2016 г.

№ 570/пр «Об утверждении методических указаний о порядке формирования

и деятельности лицензионной комиссии для обеспечения деятельности орга-

нов государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности

по управлению многоквартирными домами в субъекте Российской Федера-

ции» (далее – методические указания).

Лица, указанные в  подпунктах «б», «в», «д» - «ж» пункта 5 настоящего

Положения, к заявлению прилагают согласие соответствующего органа на

включение заявителя в состав Лицензионной комиссии.

Заявление и приложенные к нему документы регистрируются в журна-

ле регистрации входящей корреспонденции в день их поступления в уполно-

моченный орган с указанием даты и времени их поступления.

6.1. В случае если заявление оформлено не по форме и (или) докумен-

ты, указанные в пункте 12 методических указаний, представлены не в полном

4

объеме, уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней со дня выявления

указанных обстоятельств направляет заявителю уведомление о необходимо-

сти устранения выявленных нарушений и (или) представления недостающих

документов в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления, но не

позднее последнего дня срока приема документов.

6.2. Уполномоченный орган принимает решение об отказе во включе-

нии заявителя в состав Лицензионной комиссии в течение 3 рабочих дней со

дня  окончания срока приема заявлений при наличии следующих оснований:

на день окончания срока приема заявлений заявитель не представил

полный комплект необходимых документов;

наличие у заявителя неснятой или непогашенной судимости за пре-

ступления в сфере экономики, преступления средней тяжести, тяжкие или

особо тяжкие преступления;

наличие у заявителя неснятого или непогашенного административного

наказания в виде дисквалификации;

отсутствие у заявителя высшего образования, полученного в образова-

тельной организации высшего образования Российской Федерации.

Уполномоченный орган в срок, установленный для принятия решения

об отказе во включении в состав Лицензионной комиссии, уведомляет заяви-

телей о принятом решении с указанием причины отказа.

6.3. В течение 3 рабочих дней со дня окончания срока приема заявле-

ний уполномоченный орган формирует итоговый список кандидатов в члены

Лицензионной комиссии (далее – итоговый список) с указанием информации

о заявителях, содержащей фамилию, имя, отчество (при наличии), полное

наименование организации, представителем которой является заявитель,

стаж работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства и дату и время по-

дачи заявления, и размещает итоговый список на официальном сайте.

В течение 3 рабочих дней со дня размещения на официальном сайте

итогового списка уполномоченный орган в установленном порядке готовит

проект указа Главы Республики Коми об утверждении состава Лицензионной

комиссии.

В случае если в итоговый список по категории лиц, указанной в под-

пункте «а» пункта 5 настоящего Положения, вошло большее количество за-

явителей, чем предусмотрено подпунктом «а» пункта 5 настоящего Положе-

ния, приоритет при формировании состава Лицензионной  комиссии отдается

заявителям, представившим рекомендательное письмо ассоциации (союза)

саморегулируемых организаций, уставная деятельность которых связана с

управлением многоквартирными домами, а при невозможности представле-

ния такого приоритета – заявителям, подавшим заявление раньше по дате и

времени.

В случае если в итоговый список по категориям лиц, указанным в под-

пунктах «б», «в», «д» - «ж» пункта 5 настоящего Положения, вошло большее

количество заявителей, чем предусмотрено для соответствующих категорий,

5

приоритет при формировании состава Лицензионной комиссии отдается за-

явителям соответствующей категории, подавшим заявление раньше по дате и

времени.

В случае если на день окончания срока приема заявлений количество

поступивших в уполномоченный орган заявлений недостаточно для форми-

рования Лицензионной комиссии в количественном составе 15 человек с уче-

том установленных пунктом 5 настоящего Положения квот, уполномоченный

орган в течение 3 рабочих дней со дня окончания срока приема заявлений

повторно размещает на официальном сайте извещение о начале повторного

приема заявлений.

Процедура повторного приема заявлений осуществляется в соответ-

ствии с настоящим Положением до формирования Лицензионной комиссии в

количестве 15 человек с учетом установленных пунктом 5 настоящего Поло-

жения квот.

Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня опубликова-

ния в установленном порядке указа Главы Республики Коми об утверждении

состава Лицензионной комиссии направляет заявителям уведомление о

включении их в состав Лицензионной комиссии или об отказе во включении

в состав Лицензионной комиссии с мотивированным обоснованием такого

отказа.

Не позднее чем за 2 месяца до окончания срока полномочий Лицензи-

онной комиссии уполномоченный орган размещает на официальном сайте

извещение о начале приема заявлений в соответствии с настоящим Положе-

нием для формирования Лицензионной комиссии в новом составе.

7. Изменения в состав Лицензионной комиссии вносятся указом Главы

Республики Коми.

Основанием для внесения изменений в состав Лицензионной  комиссии

в течение срока ее полномочий является:

а) заявление члена Лицензионной  комиссии о досрочном прекращении

полномочий по собственному желанию;

б) обращение ассоциации (союза) саморегулируемых организаций об

отзыве рекомендательного письма, выданного на имя представителя саморе-

гулируемой организации, ставшего членом Лицензионной комиссии (в слу-

чае, если такое письмо было представлено);

в) выявление обстоятельств, препятствующих членству в Лицензион-

ной комиссии, предусмотренных пунктом 17 методических указаний.

Изменения в состав Лицензионной  комиссии оформляются норматив-

ным правовым актом Главы Республики Коми.»;

3) пункт 40 после слов «в течение календарного года,» дополнить сло-

вами «предшествующего дате принятия Лицензионной комиссией решения

об обращении в суд»;

4) дополнить пунктом 43 следующего содержания:

«43. Действие лицензии прекращается в связи с аннулированием ли-

6

цензии по решению суда и иным основаниям, указанным в Федеральном за-

коне «О лицензировании отдельных видов деятельности», со дня внесения

соответствующих записей в реестр лицензий Республики Коми.»;

5) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о Лицензионной комиссии Республики Коми

по лицензированию деятельности

по управлению многоквартирными домами

Главе Республики Коми

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в состав Лицензионной комиссии

Республики Коми по лицензированию деятельности

по управлению многоквартирными домами

Прошу рассмотреть вопрос о включении в состав Лицензионной комиссии

Республики Коми   по   лицензированию   деятельности   по управлению мно-

гоквартирными домами (далее – Лицензионная комиссия).

Сведения о кандидате в члены Лицензионной комиссии (далее - кандидат):
_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения)

_____________________________________________________________________________
(паспортные данные: серия, номер, когда и кем выдан)

Гражданство кандидата:
_____________________________________________________________________________

Сведения о высшем образовании кандидата, полученном в образовательной

организации высшего образования Российской Федерации:
_____________________________________________________________________________

(дата выпуска, наименование образовательной организации и квалификации)

наличие неснятой или непогашенной судимости за преступления в сфере

экономики, преступления средней   тяжести, тяжкие или особо тяжкие пре-

ступления:
_____________________________________________________________________________;

(имеется или отсутствует)

наличие неснятого или непогашенного административного наказания в виде

дисквалификации:
____________________________________________________________________________.

(имеется или отсутствует)

Дополнительные сведения о кандидате:

7

о наличии у кандидата дополнительного образования, переподготовки либо

повышения квалификации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________;
(дата выпуска, наименование образовательной организации и квалификации)

о месте работы кандидата:
____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________;

(полное наименование организации, ее адрес, наименование должности

кандидата)

о наличии стажа работы в сфере жилищно-коммунального хозяйства:
____________________________________________________________________________.

(имеется или отсутствует)

Контактная информация кандидата: _________________________________________

Почтовый адрес:   _________________________________________________________

Номер телефона: _________________________________________________________

Номер факса (при наличии): ________________________________________________

Адрес электронной почты:   _________________________________________________

Сведения о руководителе: ___________________________________________________

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:
1) ___________________ - на ____ л.;

2) ___________________ - на ____ л.

«___» ___________ 20__ г.
(дата подачи заявления)

__________________________ ______________ _________________________________

  (должность кандидата)                    (подпись)               (инициалы, фамилия кандидата)

Я, ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество кандидата полностью)

в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  «О персональных дан-

ных» даю согласие на автоматизированную, а  также без использования

средств автоматизации обработку моих персональных данных,  содержащих-

ся в настоящем заявлении, а именно на совершение действий, предусмотрен-

ных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных».

Я, ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество кандидата полностью)

согласен (не согласен) о направлении в электронной форме информации по

вопросам (нужное подчеркнуть)

рассмотрения заявления о включении в состав Лицензионной комиссии.

«___» __________ 20__ г. ________________ ________________________________.
                (дата)                                         (подпись)                           (инициалы, фамилия кандидата)

».

consultantplus://offline/ref=365BDF4E6B687437FF10EDA52CA4ED2C6B514638765BB63F90EB2AE2957D60D51DB36785D988EECC3F55E83F63419D632AF8C8837D2133D0u7G5L
consultantplus://offline/ref=365BDF4E6B687437FF10EDA52CA4ED2C6B514638765BB63F90EB2AE2957D60D51DB36785D988EEC83E55E83F63419D632AF8C8837D2133D0u7G5L